4o- , incisos I, alínea “a”, II e IX, da Lei no-10.640, de 14 de janeiro de
2003,

D E C R E T A :

Art. 1o- Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no- 10.640, de 14 de janeiro de 2003), em
favor da Câmara dos Deputados e da Presidência da República, crédito suplementar no valor global de R$
3.316.000,00 (três milhões, trezentos e dezesseis mil reais), para atender à programação indicada no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- decorrerão de:

I - excesso de arrecadação proveniente da incorporação de doação, no valor de R$ 1.715.000,00
(um milhão, setecentos e quinze mil reais); e

II - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 1.601.000,00 (um milhão,
seiscentos e um mil reais), conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

Art. 3o- A demonstração de que trata o caput do art. 4o- da Lei no- 10.640, de 2003, consta do
Anexo III deste Decreto.

Art. 4o- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 15 de agosto de 2003;

[...]

5o- , inciso I, da Lei no- 10.640, de 14 de janeiro de 2003,

D E C R E T A :

Art. 1o- Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no- 10.640, de 14 de janeiro de 2003), em
favor de Transferências a Estados, Distrito Federal e Municípios, crédito suplementar no valor de R$
1.051.000.000,00 (um bilhão, cinqüenta e um milhões de reais), para atender à programação indicada no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- decorrerão de excesso de
arrecadação de receita vinculada do Tesouro Nacional.

Art. 3o- A demonstração de que trata o caput do art.